*auctoritas queritur, Orbis major est Urbe. Ubiq; fuerit Episcopus, sive Romæ, sive Eugubii, sive Constantinopoli, sive Rhegii, sive Alexandria, sive Thebis, sive Guarmatiæ, ejusdem meriti est & sacerdotii. Potentia divitiarum & paupertatis humilitas, vel sublimiorem vel inferiorem Episcopum non facit. Caterum omnes Apostolorum successores sunt. --- Quid mihi profers unius Urbis consuetudinem? Quid paucitatem de qua ortum est supercilium, in leges Ecclesiæ vendicas? &c.* Ex his verbis sequentiâ colligimus porismata: Romanæ Ecclesiæ ratione auctoritatis & potestatis divinæ non competit præcipuum aut majus quippiam, quod non reliquis & aliis per Orbem dispersis Ecclesiis compereret: Quæcunq; Ecclesiæ in variis Orbis terrarum partibus Christum unum adorant, & unam observant veritatis regulam, istæ parem auctoritatem & potestatem ex divinâ ordinatione continent: Vera Ecclesiæ unitas non consistit, nisi in unius Christi adoratione, & in unius veritatis regulæ observatione: Episcopus Romanus & Constantinopolitanus, si jura divina spectes, idem ratione potestatis & perfectionis habent sacerdotium. Episcopus Romanus & Constantinopolitanus sunt ejusdem meriti. Ergo Romano, si jura divina spectes, non competit capitis & vicariatus universalis meritum: Romanus & Eugubinus Episcopus idem & sacerdotium & meritum habent: Inter Romanum & Eugubinum, quoad Jura divina, non est differentia sublimitatis & inferioritatis: Episcopi omnes sunt successores Apostolorum: Romanus non magis ab Apostolis constitutus est, nec magis dependet, quàm Constantinopolitanus & Alexandrinus. Unde sequitur clarissimè, universalem Ecclesiam non esse sub regimine unius in terris Christi Vicarii, Romani Pontificis. Et si Romanus Pontifex & fons Sacerdotii, & singulari quodam superioritatis jure summus Sacerdos, non habet sanè idem cum reliquis Orbis Christiani Episcopis sacerdotium. Episcopus enim Eugubinus, qui ejusdem sacerdotii & meriti cum Romano dicitur, non habet originale talè sacerdotium, quale hodiè tribuitur Episcopo Romano.

L. Duo adhuc sunt, quibus Ecclesiæ & Pontificis Romani suprematus ex antiquitate stabiliri solet. Primum, quod Ecclesia Romana à veteribus inter Ecclesias prima & caput reliquarum omnium dicta fuerit, quodq; proinde etiam ejus Ecclesiæ Episcopus caput omnium piissimorum DEI sacerdotum, & caput omnium sanctarum Ecclesiarum audiat. Uti hæc elogia inveniuntur in l. 7. c. 1. & c. 2. de summ. Trin. quibus addi possunt, quæ collegit Gratianus dist. 21. c. 22. Alterum est, quod Romana Ecclesia magni semper æstimata fuerit in causis fidei definiendis, quodq; Ecclesiæ ex toto terrarum Orbe sæpissimè ad ejus assensum aut judicium provocaverint. In dictâ l. 7. ait Justinianus Imperator: *Neq; enim sustinemus quicquam eorum, quæ ad Ecclesiasticum statum spectant, non referri etiam ad ejus (Papæ senioris Romæ) beatitudinem, utpote quæ caput est omnium piissimorum DEI sacerdotum, & quæ*